*nibus diebus vitæ meæ: ut videam voluptatem Domini et visitem templum ejus* (FABER, loc. cit. n. 1).

1. III. Reg. IX, 3.

de Salomon, que era el templo de la ley de temor, estaba favorecido hasta este punto, nuestras iglesias, que son los templos de la ley de amor, lo estan sin duda alguna infinitamente más<sup>1</sup>.

No es esto todo, Zaqueo fué visto no solamente por Jesucristo, sinó tambien por sus apóstoles, y recibido en su sociedad. Del mismo modo los angeles y los santos, principalmente los patronos de las iglesias, se complacen en considerar con una ternura paternal á los que van á orar, y ademas cubrirlos con su protección. Ellos presentan á Dios sus suplicas, y las apoyan con todo el crédito de que gozan cerca de él<sup>2</sup>.

1. Demonstravit hoc aliquando memorabili exemplo, quod ex s. Gregorio refert card. Sigonius, lib. I. de regno Italiæ ad annum 359, quo Athesis Veronæ exundans ad fenestras tecto proximas templi D. Zenonis ascendit, christianis qui intus erant aquam quidem ad januam haurientibus, nihil tamen mali passis, siquidem aqua undique templum alluens, minime ingrediebatur, nimirum Christus oculo protectionis filios suos ibi congregatos aspiciebat. Quod si igitur simili modo a Deo videri et protegi volumus, domum ejus libenter et sedulo frequentemus. Hinc olim christiani solebant primo, omnium templum ingredi, cum civitatem aut locum aliquem intrabant; quemadmodum de s. Nilo testatur Surius, item de s. Mauro, et ejus comitibus. Hoc enim et ipse Christus fecit, Matth. XXI, cum ingrediens Jerusalem, statim intravit templum, utpote domum Patris sui. Unde s. Chrysostomus ibidem ait: «Hoc erat primum boni Filii ut et veniens ad domum curreret Patris, et illi honorem redderet, qui genuit: ut tu imitator Christi factus, cum in aliquam ingressus fueris civitatem, primum ante omnem actum ad ecclesiam curras.» (FABER, loc. cit. n. 2).

2. Sunamitis illa, IV. Reg. IV, videns Elisæum sæpe ad se divertere, ait ad virum suum: *Animadverto quod vir iste sanctus est, qui transit per nos frequenter: faciamus ergo ei cœnaculum parvum et ponamus ei in eo lectulum et mensam et sellam et candelabrum, ut cum venerit ad nos, maneat ibi.* Credite etiam sanctos, præsertim templorum patronos idem præstare illis, qui eorum templa crebro et pie adeunt. Advertunt enim eos pios et Deo amicos esse, ideoque suis orationibus impetrant.

III. — *En la iglesia, se es más seguramente atendido que en otra cualquier parte.* — Zaqueo, sobre su árbol, obtuvo por completo lo que deseaba. Obtuvo más todavía; porque él quería solamente ver y conocer á Jesus, y tuvo además el honor de darle hospitali-

eis a Deo lectulum, id est, pacem et tranquillitatem; mensam, id est, necessaria ad victum; sellam, id est, honorem et famam bonam; candelabrum, id est, mentis illustrationem et divinarum rerum sui que ipsius cognitionem. Ea fere omnia expertus est s. Hermannus, de quo r. p. Matthæus Raderus, II. p. viridarii ss. c. 5, hæc scribit: « Hermannus Colonia Agrippinæ honestis quidem, sed nullarum prope facultatum parentibus natus, ob animi candorem et ingenii simplicitatem Josephus audit: puer ædem sacram paternis laribus cohærentem assidue terebat, et crustulam vel panis, vel horti fœtus poma, pira, quæ in obsonium a parentibus accipiebat, cum effigiato puero Jesu a Virginis collo pendente communicabat. Visus est Christus delectari liberalitate pueri, et cum illo comesse, imo vero et lusitare, adeo se majestas suprema ad hominis condiciones demittit; quod ubi mater ex Hermanno sæpius audiit: Age, inquit, fili, quia natum Virginis sæpius convivam habuisti, precare matrem ejus ut ipsa nobis esurientibus, et omni nunc ope destitutis epulum paret, victumque suppeditet, Rogavit Hermannus et impetravit, jussus matri significare conditum esse aurum sub lare domestico: reperit mater, et familiam inde aluit, et Deum Matremque Dei debitis gratiis venerata, Hermannum paulo post Steinfeldensi cœnobio, etiam ante annos præscriptos ob pietatem admissum, consecravit. Unde in Frisiam ad capiendum ingenii cultum amandatus in æqualium odia propter psoram, fœdamque scabiem capitis et impetiginem incidit; sed confugit ille mox ad consuetum sibi asylum, Virginis aram, a qua tunc asperitie squamarum abstersa, tum sordibus corporis elotis, cum omnium admiratione subitam incolumitatem recepit. Tantæ religionis erat, ut non solum ipse nullum insolens verbum excidere sibi pateretur; sed in magistris etiam ægre ferret, si quando pro more gentis inter docendum deorum nomina, Joves inquam, aut Hercules, aut hoc genus alia monstra Tartari, quæ hodie nonnulli scriptis etiam suis inferunt, proferrent. Vitam in Frisia posuit, animum cœlo transmisit. » (FABER, loc. cit. n. 3).

dad. Luego, de todos estos favores hubiéramos sido privado, si hubiéramos permanecido en medio de la multitud. Pues bien, lo mismo acontece también á los que frecuentan las iglesias. Son atendidos en todos sus deseos, y frecuentemente más todavía. Hé aquí la razón. Es que las iglesias son el lugar en donde Dios reside muy especialmente, y que lo há élegido particularmente para distribuir sus gracias. *Yo atenderé y escucharé*, há dicho el profeta, *la oracion del que vendrá á invocarme en este lugar*<sup>1</sup>. Además de esto, es cierto que se reza mucho mejor, en general, en la iglesia que en otra parte. Se está más separado que en su casa de los cuidados y de las distracciones de todas clases; se siente más en la presencia de Dios, lo que es verdad; y todo lo que se vé nos lleva á la adoracion y á la confianza. — Pues bien, no es évidente que una oracion mejor hecha es más seguramente atendida que otra menos bien formulada? Luego, puesto que es en la iglesia en donde se ruega mejor, es también, por consiguiente, en la iglesia que se es más seguramente atendido<sup>2</sup>.